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 Datum Dnr 
 31.1.2017 ÅLR 2017/430 
   
 
 Jord- och skogsbruksministeriet 
 PB 30 
 
 00023  STATSRÅDET 
 
Hänvisning 
Er begäran om utlåtande 
 
Kontaktperson 
Jenny Eklund-Melander/Tom Karlsson 
 
Ärende 
UTLÅTANDE ANGÅENDE UTKAST TILL JORD- OCH 
SKOGSBRUKSMINISTERIETS BESLUT OM UTSEDDA 
HAMNAR OCH TILLÅTNA TIDPUNKTER FÖR 
LANDNING AV FÅNGST 

 
 
Ålands landskapsregering har mottagit jord- och skogsbruksministeriets utkast till 
beslut angående utsedda hamnar och tillåtna tidpunkter för landning av fångst. 
Beslutet ges med stöd av rikets lag 1188/2104 om ett påföljdssystem för och tillsynen 
över den gemensamma fiskeripolitiken. 
 
Landskapsregeringen konstaterar att man på Åland har antagit LL 48/2015 om 
tillämpning i landskapets Åland av bestämmelser i rikslagen om ett påföljdssystem 
för och tillsynen över den gemensamma fiskeripolitiken. Lagen är antagen med vissa 
avvikelser från rikslagen dock inte beträffande 47§ som är aktuell i den här frågan.  
 
Enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/1139 om upprättandet 
av en flerårig plan för bestånden av torsk, strömming och vassbuk i Östersjön och det 
fiske som nyttjar dessa bestånd skall medlemsstaterna utarbeta ett nationellt kontroll-
program som skall tillämpas på den fleråriga planen och utse de hamnar där EU-
fiskefartygs fångstpartier av torsk, strömming och vassbuk som överskrider de trös-
kelvärden som anges i nämnda förordning får landas. De i förordningen fastställda 
tröskelvärdena för strömming och vassbuk är 5.000 kg medan det för torsk är 750 kg. 
 
I jord- och skogsbruksministeriets förslag nämns tre åländska hamnar, Korrvik i 
Mariehamn, Öra i Hammarland och Skeppsvik i Eckerö, som enligt tidigare land-
ningsstatistik skulle vara motiverade att utse som landningshamnar för torskfångster 
över 750 kg. För det pelagiska fisket nämns enbart Korrvik. 
 
Landskapsregeringen konstaterar att torskfisket i Ålands hav har utvecklats gynnsamt 
under år 2015 och att landningarna av torsk har ökat fastän mängderna sällan över-
stigen 750 kg per landningstillfälle. Landskapsregeringen anser att verksamhetsmöj-
ligheterna för att kunna bedriva fiske bör vara så goda som möjligt varför man vill 
utöka antalet landningsplatser för torskfångster över 750 kg till fyra och komplettera 
listan med Käringsund i Eckerö. 
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Beträffande landningar av strömming och vassbuk konstaterar landskapsregeringen 
att det i dagsläge inte landas några trålfångster av dessa arter på Åland. Framledes 
kan det dock finnas möjligheter att det etableras någon form av landbaserad verk-
samhet som förutsätter landningsmöjligheter även av dessa arter. För att tillgodose 
fiskenäringens behov tillgänglighetsmässigt, såväl geografiskt som väderleksmässigt 
(is), bör det finnas fyra hamnar tillgängliga för landning av pelagiska fångster. 
Förutom tidigare nämnda Korrvik i Mariehamn bör även Kumlinge fiskehamn i 
Kumlinge, Käringsund i Eckerö och Hamnsundet i Saltvik utses till landningsplatser 
för landning av strömmings- och vassbuksfångster överskridande 5.000 kg. 
 
Landskapsregeringen vill således ha följande hamnar utsedda.    

   
För landning av torsk Korrvik Öra Skeppsvik Käringsund 
För landning av 
strömming och vassbuk 

 
Korrvik 

 
Kumlinge 

 
Käringsund 

 
Hamnsundet 

 
Landskapsregeringen förbehåller sig även rätten att göra ändringar i listan över de 
åländska hamnarna om behov för det uppstår. 
 
I sitt utkast till beslut föreslår jord- och skogsbruksministeriet att landningar endast 
får ske vardagar mellan kl. 06.00 och 21.00 och under lördagar och söndagar samt 
helgdagar mellan kl. 12.00 och 18.00. Undantaget från detta får lossning av ström-
ming avsett som livsmedel börja lossas kl. 04.00 under vardagar. 
 
Utgående från näringens övriga existensvillkor kan dessa tidsmässiga begränsningar 
ha en mycket negativ effekt för näringens ekonomi. Landskapsregeringen avser 
därför att tillåta landning av torsk utan tidsmässiga regleringar och landningar av 
pelagiska fångster med tillstånd från landskapsregeringen även under andra tider än 
de av jord- och skogsbruksministeriet föreslagna tiderna. 
 
 
 
 
Vicelantråd Camilla Gunell 
 
 
 
 
Byråchef Jenny Eklund-Melander 
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